
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 апреля 2024 года                                    № 295  – од 

 

О проведении педагогического совета  

 

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью повышения 

профессионального мастерства и расширения знания педагогов по теме педагогического совета,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 15 апреля 2024 года в 15.00 ч.  педагогический совет по теме: 

«Функциональная грамотность и ее роль в воспитательной работе через креативное мышление». 

2. Утвердить план проведения педагогического совета (приложение 1). 

3. Заместителя директора по ВР Н.В.Николаева назначить ответственной за подготовку 

и организацию педагогического совета. 

4. Педагогам школы принять участие в педагогическом совете по теме: 

«Функциональная грамотность и ее роль в воспитательной работе через креативное мышление». 

5. Н.В.Николаевой подготовить приказ по итогам проведения педагогического совета 

в срок до 19.04.2024 года.  

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор  школы:                                                   О.А. Каратаева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                   

 

  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  к приказу № 295-од от 02.04.2024 г. 

 

Педагогический совет «Функциональная грамотность и ее роль в воспитательной работе 

через креативное мышление» 

Цель: рассмотреть функциональную грамотность как важный компонент 

образовательного и воспитательного процесса и её значение для развития креативного 

мышления учащихся. 

 

№ Тема выступления Время Выступающий  

1.  Функциональная грамотность и 

ее роди в воспитательной работе 

через креативное мышление 

10 мин Николаева Н.В. 

2.  Развитие креативного мышления 

на занятиях изобразительного 

искусства 

10 мин Речкина Л.А 

3.  Интересные техники, 

развивающие креативное 

мышление 

10 мин Ярикова О.Г 

4.  Применение друдлов для 

развития навыков креативного 

мышления 

10 мин Нуртдинова Е.А. 

5.  Разное. Ознакомление  

коллектива с положение об 
электронном и дистанционном 
обучении в муниципальном 
бюджетном 
общеобразовательном 
учреждении «Унъюганская 
средняя общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Социалистического Труда 
Альшевского Михаила 
Ивановича» 
  

15 мин Кагилева Т.М., 

заместитель  

директора  

 


		2024-05-28T15:45:36+0500
	Каратаева Ольга Александровна




